Администрация Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»)

Нохчийн Республикин Курчалойн муниципальни кIоштан администраци

МУНИЦИПАЛЬНИ ХЬУКМАТ

«КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»

(МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»)

ПРИКАЗ

«26» августа 2020 г.                                                                                       № 106-од

О проведении муниципального этапа Всероссийской

предметной олимпиады школьников «Олимпиада-2021»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики № 938-п от 04.09.2020 и в целях выявления творческих способностей

обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания

необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный (районный) этап предметных олимпиад в два

этапа.

2.  1-й школьный – с 25 сентября по 15 октября 2020 года;

 2-й муниципальный (районный) на базах МБОУ «Курчалойская СШ №4»

и МБОУ «СШ №5 г. Курчалой».

3. Утвердить:

3.1 Положение о проведении муниципального этапа Всероссийской

предметной олимпиады школьников «Олимпиада-2021» согласно

Приложению №1.

3.2 Организационный комитет муниципального этапа Всероссийской

предметной олимпиады школьников согласно Приложению №2.

3.3 Состав предметно-методических комиссий (жюри) муниципальной

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам согласно

Приложению №3.

3.4 График проведения муниципального этапа Всероссийской

предметной олимпиады школьников согласно приложению №4.

4. Директорам МБОУ «Курчалойская СШ №4» Решедову Хизиру

Магометовичу и МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Джабихаджиевой Лизе

Асланбековне провести работу по подготовке помещений для проведения

районного этапа олимпиады школьников.

Приложение № 1 к приказу

 МУ «Управление образования

Курчалоевского муниципального района»

№ 106-од от «26» августа 2020 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

1.         Общие положения

        1.1. Настоящее Положение о муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников (далее – Положение) определяет порядок организации и

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее

– муниципальный этап Олимпиады), цели и задачи, сроки проведения, ее

организационное, методическое и финансовое обеспечение, порядок участия в

Олимпиаде и определения победителей и призеров.

        1.2. Положение разработано в соответствии с приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.10.2007 № 286 «Об

утверждении Положения о Всероссийской олимпиаде школьников», письмом

Федерального агентства по образованию от 04.07.2008 № 1364/12-14 «О

подготовке Положения об организации проведения школьного, муниципального,

регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 938-п от

04.09.2020 г.

         1.3. Основными целями и задачами олимпиады являются развитие у

обучающихся общеобразовательных организаций района интеллектуальных

и творческих способностей, интереса к научно-исследовательской

деятельности, образовательной компетентности, создание необходимых условий

для поддержки одаренных детей.

        1.4. Олимпиада проводится по общеобразовательным предметам,

перечень которых утверждается Министерством образования и науки

Российской Федерации.

        1.5. Организатором олимпиады является МУ «Управление

образования Курчалоевского муниципального района».

Порядок организации и проведения муниципального этапа

Олимпиады

        2.1. Муниципальный этап Олимпиады проводится ежегодно в ноябре-

декабре. Конкретные даты проведения указаны в графике проведения

муниципального этапа ВОШ.

        2.2. Муниципальный этап Олимпиады проводится по

олимпиадным заданиям, подготовленным ГБОУ ДПО «Чеченский институт

повышения квалификации работников образования» по общеобразовательным

программам, реализуемым на уровнях основного общего и среднего общего

образования (далее – олимпиадные задания).

 2.3. Не позднее 12 октября 2020 года руководители общеобразовательных

учреждений подают в оргкомитет заявку на участие в муниципальном этапе

Олимпиады по соответствующему предмету. Заявка должна содержать

информацию согласно представленной форме (в формате Excel)

  2.4.  К заявке прилагается краткий отчет о проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по конкретному предмету. В

отчет необходимо включить следующие данные:

 классы, принявшие участие в олимпиаде;

 количество победителей и призёров школьного этапа;

 копия приказа по общеобразовательной организации об итогах школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников.

            2.5. Финансовое обеспечение организации и проведения муниципального

этапа Олимпиады, а также подготовка к участию и проезд до места

проведения муниципального, регионального этапов Олимпиады и обратно

осуществляется администрацией общеобразовательной организации в

соответствии со сметами расходов, предусмотренных на проведение олимпиад.

 3.  Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады

 3.1. Общее руководство проведением муниципального этапа Олимпиады

и ее организационное обеспечение осуществляет оргкомитет муниципального

этапа Олимпиады (далее – Оргкомитет). Состав Оргкомитета формируется из

представителей органов управления образования, методической службы района

и утверждается приказом начальника МУ «Управление образования

Курчалоевского муниципального района».

3.2.    Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады:

 формирует предметные жюри из числа педагогов

общеобразовательных учреждений района, состав которых утверждается

приказом по   УО;

 обеспечивает порядок в дни проведения олимпиад, соблюдение

охраны труда и техники безопасности в местах проведения муниципального

этапа Олимпиады, награждение победителей и призеров олимпиад, педагогов,

подготовивших их;

 определяет количество победителей и призеров муниципального

этапа Олимпиады;

 по представлению жюри муниципального этапа Олимпиады

формирует состав учащихся и их руководителей для участия в региональном

этапе Всероссийской олимпиады школьников;

 организует подготовку учащихся к участию в региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников;

 рассматривает   конфликтные   ситуации и

апелляции, возникшие   при   проведении муниципального этапа Олимпиады;

 представляет   ежегодный отчет   по   итогам муниципального этапа

Олимпиады в   министерство образования и науки Чеченской Республики.

4.  Предметные жюри муниципального этапа Олимпиады

       4.1. Проверку выполненных олимпиадных заданий муниципального этапа

Олимпиады осуществляют предметные жюри муниципального этапа Олимпиады

(далее – предметные жюри).

       4.2. Председатели и составы предметных жюри утверждаются

приказом начальника МУ «Управление образования Курчалоевского

муниципального района»;

       4.3.  Предметные жюри

 проводят проверку письменных работ участников муниципального этапа

Олимпиады и       оценивают их устные ответы, определяют победителей и

призеров, распределяют призовые места;

 проводят анализ выполненных олимпиадных заданий с участниками

муниципального этапа Олимпиады;

 осуществляют подготовку учащихся для участия

в                    региональном

этапе   Олимпиады   по    общеобразовательным       предметам;

 участвуют в работе Оргкомитета при рассмотрении конфликтных

ситуаций и апелляций;

 представляют в Оргкомитет следующую документацию: протокол

заседания жюри по итогам муниципального этапа Олимпиады; ведомость

проверки работ (если позволяет специфика предмета); протокол проведения

апелляций (если имеется).

5.  Порядок участия в муниципальном этапе Олимпиады

и определение победителей и призеров
5.1. В муниципальном этапе

Олимпиады принимают участие обучающиеся 9-11-х

классов общеобразовательных учреждений района, победители и призеры

школьного этапа Олимпиады текущего года.

5.2.    Победителями муниципального этапа Олимпиады признаются

участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество

баллов.

5.3.    Призерами   муниципального этапа Олимпиады в пределах

установленной квоты признаются все участники муниципального этапа

Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями.

 В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной

квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у

следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем

участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется

следующим образом:

  все участники признаются призерами, если набранные ими баллы больше

половины максимально возможных;

 все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не

превышают половины максимально возможных.

5.4.    Квота на количество победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады определяется УО по согласованию с Оргкомитетом и может

составлять не более 25 % от общего количества участников муниципального этапа

Олимпиады.

5.5.    Список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады

утверждается приказом отдела образования.

5.6.    Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады

награждаются дипломами.

            5.9. Апелляции по процедуре и результатам муниципального этапа

Олимпиады рассматриваются в день подведения итогов по письменному

заявлению участников.

Приложение № 2 к приказу

 МУ «Управление образования

Курчалоевского муниципального района»

№ 106-од от «26» августа 2020 года

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

1. Халимов А.М. начальник МУ «Управление образования

Курчалоевского муниципального района» -

председатель;

2.  Альбекова Я. М. заместитель начальника МУ «Управление

образования Курчалоевского муниципального

района» - заместитель председателя;

3. Солтаханова З.Р.  начальник информационно – методического отдела -

ответственный секретарь

       Члены Оргкомитета:

1. Умалатова М.С. начальник отдела учета и отчетности;

2. Мусалипова Б. И. специалист информационно – методического отдела;

3. Исмаилова А.С. специалист информационно – методического отдела;

4. Шамсутдинова Н.Н. специалист информационно – методического отдела;

5. Исмаилова Н.П. специалист информационно – методического отдела;

6. Ибрагимова С.У. специалист информационно – методического отдела;

7. Сусуркаев А.Т. специалист информационно – методического отдела;

8. Асхабова Р.Х. специалист информационно – методического отдела;

9. Дохтукаева Л.М. специалист информационно – методического отдела;

 10.     Юсупова М.Ш. ведущий специалист информационно-

методического отдела.

  Приложение № 3 к приказу

 МУ «Управление образования

Курчалоевского муниципального района»

№ 106-од от «26» августа 2020 года

ПРЕДМЕТНО – МЕТОДИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
Предмет  Председатель

комиссии:

Члены комиссии:

Русский язык Ибрагимова С.У.

  Каимова Х. А., учитель русского языка МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №1»

  Дугуева И.Х., учитель русского языка МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №1»

  Муцаева А.С., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4

Математика  Исмаилова Н.П.

  Бичуева А. А., учитель математики МБОУ

«Курчалоевская СШ № 1»

  Гаибов Д. С., учитель математики МБОУ

«Курчалоевская СШ № 3»

  Баудинова Э.А., учитель математики МБОУ «Цоци-

Юртовская СШ №2»

Биология  Шамсутдинова Н.Н.

  Абкарова Э.У. учитель биологии МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ № 4»,

  Мусостов М. Х., учитель биологии МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №5»

Русская литература  Ибрагимова С.У.

  Бучулаева А.М., учитель руксского языка и

литературы МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №1»

  Пашаева З.Н., учитель руксского языка и литературы

МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №1»

   Маруева И.Р., учитель русского языка МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №4»

Физика Асхабова Р.Х.

  Хугуев А. И., учитель физики МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №1»

  Элимханов Ш. З., учитель физики МБОУ

«Джугуртинская СШ»

  Испергенов Т. К. , учитель физики МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ № 2»

Химия  Шамсутдинова Н.Н.

  Арсанукаева М. Х., учитель химии МБОУ

«Гелдаганская СШ № 1»

  Шедедова З. Л-А., учитель химии МБОУ «Цоци-

Юртовская СШ № 2»

Чеченский язык  Дохтукаева Л.М.

  Эдилханова Д. А., учитель чеченского языка МБОУ

«Аллероевская СШ №1»

  Расуева А. В., учитель чеченского языка МБОУ

«Аллероевская СШ №2»

  Цициева Х. Г., учитель чеченского языка МБОУ

«Майртупская  СШ №2»

География  Исмаилова А.С.

  Мурдаев А. М., учитель географии МБОУ

«Джугуртинская СШ»

  Джавтханов А. А. , учитель географии МБОУ

«Курчалоевская СШ № 3»

Астрономия  Абдулкеримов М-Э.Ю

  Элимханов Ш. З., учитель физики МБОУ

«Джугуртинская СШ»

  Испергенов Т. К. , учитель физики МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ № 2»

Чеченская

литература

Дохтукаева Л.М.

  Шахгираев А. А., учитель чеченского языка МБОУ

«Цоци-Юртовская СШ №1»

  Гагалова М. М., учитель чеченского языка МБОУ

«Гелдаганская СШ № 1»

  Элимханова С. Д., учитель чеченского языка МБОУ

«Ахкинчу-Барзоевская СШ»

  Магомадова С. С., учитель чеченского языка МБОУ

«Гелдаганская СШ № 2»

История  Исмаилова А.С.

  Турлуев Х. С., учитель истории МБОУ

«Аллероевская СШ №1»

  Тавзуркаева А. Х., учитель обществознания МБОУ

«Курчалоевская СШ № 1»

  Шовхалова Л. Д., учитель истории МБОУ «Цоци-

Юртовская СШ №1»

Право  Асхабова Р.Х.

  Турлуев Х. С., учитель истории МБОУ

«Аллероевская СШ №1»

  Тавзуркаева А. Х., учитель обществознания МБОУ

«Курчалоевская СШ № 1»

  Шовхалова Л. Д., учитель истории МБОУ «Цоци-

Юртовская СШ №1»

Английский язык Солтаханова З.Р.

  Магомадова Р.С., учитель английского языка МБОУ

«Бачи-Юртовская СШ № 1»

  Касумова А.М., учитель английского языка МБОУ

«Гелдаганская СШ№1»

  Девлиев У. Г., учитель английского языка МБОУ

«Эникалинская СШ»

Обществознание  Исмаилова А.С

  Турлуев Х. С., учитель истории МБОУ

«Аллероевская СШ №1»

  Тавзуркаева А. Х., учитель обществознания МБОУ

«Курчалоевская СШ № 1»

  Шовхалова Л. Д., учитель истории МБОУ «Цоци-

Юртовская СШ №1»

Информатика  Абдулкеримов М-

Э.Ю.

  Чараев М.Х., заместитель директора по ИКТ МБОУ

«Майртупская СШ №3»

  Бакаев М.С., учитель информатики МБОУ «Цоци-

Юртовская СШ №1»

  Тасуханов Ш.А., заместитель директора по ИКТ

МБОУ «Гелдаганская СШ № 1»

  Усаев З.А., заместитель директора по ИКТ МБОУ

«Гелдаганская СШ № 2»

Физическая

культура

Сусуркаев А.Т.

  Абдурзаков А. Ш., учитель физической культуры

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 1»

  Ибрагимов М.У., учитель физической культуры

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 4»

  Далаев А. М., учитель физической культуры МБОУ

«Бачи-Юртовская СШ № 2»

ОБЖ Сусуркаев А.Т.

  Пашаев У. Т., учитель ОБЖ МБОУ «Аллероевская

СШ № 1»

  Хамзатов Х-А.Т., учитель ОБЖ МБОУ «Гелдаганская

СШ № 1»

Технология  Мусалипова Б. И.

  Эдельханова Р. Б., учитель технологии МБОУ

«Курчалоевская СШ № 3»

  Солтамурадова М.С., учитель технологии МБОУ

«Бачи-Юртовская СШ № 2»

Экология  Мусалипова Б. И.

  Абкарова Э.У. учитель биологии МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ № 4»,

  Мусостов М. Х., учитель биологии МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №5»

Экономика  Мусалипова Б. И.

  Турлуев Х. С., учитель истории МБОУ

«Аллероевская СШ №1»

  Тавзуркаева А. Х., учитель обществознания МБОУ

«Курчалоевская СШ № 1»

  Шовхалова Л. Д., учитель истории МБОУ «Цоци-

Юртовская СШ №1»

Приложение № 4 к приказу

 МУ «Управление образования

Курчалоевского муниципального района»

№ 106-од от «26» августа 2020 года

ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2020– 2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

№ Предмет  Дата  Место проведения  Ответственный

1 Русский язык 11 ноября  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Ибрагимова С.У.

2 Математика  12 ноября  МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Исмаилова Н.П.

3 Биология  13 ноября  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Шамсутдинова Н.Н.

4 Русская литература  14 ноября  МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Ибрагимова С.У.

5 Физика 16 ноября  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Асхабова Р.Х.

6 Химия  19 ноября МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Шамсутдинова Н.Н.

7 Чеченский язык  17 ноября  МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Дохтукаева Л.М.

8 География  18 ноября  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Исмаилова А.С.

9 Астрономия  6 декабря  МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Абдулкеримов М-

Э.Ю.

10 Чеченская литература  20 ноября  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Дохтукаева Л.М.

11 История  21 ноября МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Исмаилова А.С.

12 Право  24 ноября  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Асхабова Р.Х.

13 Английский язык 25 ноября  МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Солтаханова З.Р.

14 Обществознание  26 ноября  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Исмаилова А.С.

15 Информатика  28 ноября  МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Абдулкеримов М-

Э.Ю.

16 Физическая культура 30 ноября  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Сусуркаев А.Т.

17 ОБЖ 1 декабря  МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Сусуркаев А.Т.

18 Технология  2 декабря  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Мусалипова Б. И.

19 Экология  4 декабря  МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» Мусалипова Б. И.

20 Экономика  5 декабря  МБОУ «Курчалойская СШ №4»

Мусалипова Б. И.

  Приложение № 5 к приказу

 МУ «Управление образования

Курчалоевского муниципального района»

№ 106-од от «26» августа 2020 года

 Смета на проведение Олимпиады

№

п/п

Наименование услуги,

товара

Стоимость в

расчете на 1

экземпляр

(упаковка)

Общее

количество

Сумма

Примечание

Канцтовары
1 Папка

«Скоросшиватель с
зажимом»

150 руб. 20 штук 3000 руб.

2 Бумага писчая

«Снегурочка»

230 руб. 25 упаковок

по 500 листов

5750 руб.

3 Гелевые ручки черного

цвета

20 руб. 100 штук 2000 руб.

4 Скотч канцелярский  50 руб. 2 штуки 100 руб.

5 Канцелярский степлер  100 руб. 5 штук 500 руб.

6 Канцелярские файлы

для бумаги

100 руб.  10 упаковок  1000 руб.

7 Калькулятор 800 руб 1 штука 800 руб.

8 Принтер  8000 руб.  2 штуки. 16000 руб

9 Сменный картридж  550 руб. 6 штук 3300 руб.

10 Скобы на канцелярский

степлер

50 руб. 4 упаковки 200 руб.

Услуга рекламного агентства (наградная атрибутика)

11 Диплом I степени  50 руб. 69 шт. 3450 руб.

12 Диплом II степени  50 руб. 69 шт. 3450 руб.

13 Диплом III степени  50 руб. 69 шт. 3450 руб.

14 Рамки для дипломов 100 руб.   210 шт.  21 000 руб.

Организация проезда организаторов

15  300 20 дней 6000 руб.

 ИТОГО:  70 000 руб.